
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia w dniu 29 grudnia 2021 r. 

 
I. Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia odbyło się zdalnie poprzez 

platformę TEAMS MS. 
 

Zgodnie z pkt 23 Regulaminu tworzenia oraz zasady funkcjonowania Komisji Dialogu 
Obywatelskiego stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1599/2020 Prezydenta 
Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu tworzenia oraz 
zasad funkcjonowania Komisji Dialogu Obywatelskiego oraz decyzją 
Przewodniczącego KDO ds. Zdrowia, posiedzenie w dniu 29 grudnia 2021 r. odbyło się 
zdalnie przez wykorzystanie narzędzi teleinformatycznych, tj. przy użyciu platformy 
TEAMS MS. 

 
II. Obecni członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia z ramienia 

organizacji pozarządowych: 
1. Paweł Wójtowicz - „MATIO" Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę, 
2. Alina Słowikowska - Stowarzyszenie UNICORN 
3. Grzegorz Grzonka - Fundacja Internationaler Bund Polska 
4. Maria Borowiecka – Krakowskie Towarzystwo „Amazonki” 
5. Karol Hajduk – Stowarzyszenie FRAKTAL 

 
 

III. Obecni przedstawiciele Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK: 
1. Przemysław Cichy – Z-ca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, 
2. Maria Piętak-Frączek - Kierownik Referatu ds. Zdrowia UMK, 
3. Agnieszka Markielowska - Inspektor, Referat ds. Zdrowia w Wydziale Polityki 

Społecznej i Zdrowia. 
 

IV. Przyjęto następujący porządek obrad: 
 

1. Otwarcie spotkania i przestawienie agendy. 
2. Omówienie spraw bieżących. 
3. Ustalenie kolejnego spotkania KDO ds. Zdrowia. 
4. Zakończenie spotkania KDO ds. Zdrowia. 



Przyjęto następujące ustalenia: 
 
Ad.1 Na początku spotkania, Przewodniczący komisji Pan Paweł Wójtowicz przypomniał, że 
regulamin obliguje KDO do tego aby spotkania odbywały się z częstotliwością minimum raz na 
kwartał. Następnie Pan Paweł przedstawił agendę spotkania i przeszedł do punktu 2. 

 
Ad.2 Pan Paweł Wójtowicz przypomniał, że na ostatnim spotkaniu KDO omawiane były ankiety, 
które wcześniej wypełnili członkowie KDO ds. Zdrowia oraz zagadnienie skuteczności działania 
KDO. W nowym 2022 roku planowane jest spotkanie zakładające omówienie wyników ankiet oraz 
stworzenie planu działania na ten rok.  
 
Następnie Pan Paweł zapytał uczestników o wolne wnioski i propozycje tematów. Wobec braku 
zgłoszeń Pan Paweł Wójtowicz zapytał Pana Przemysława Cichego - Z-cę dyrektora Wydziału 
Polityki Społecznej i Zdrowia o informację czy członkowie KDO mogliby jakoś wesprzeć działania 
Wydziału. Pan Przemysław Cichy poinformował, że aktualnie w Krakowie jest mocno ograniczona 
dostępność do świadczeń zdrowotnych. Wydział analizuje na podstawie informacji uzyskiwanych 
od podmiotów leczniczych sytuację związaną z ubytkami związanymi z przekształcaniem łóżek na 
tzw. „łóżka COVIDowe”. Taka analiza ma być przekazana do Pana Wojewody Małopolskiego z 
prośbą o wzięcie tych informacji pod uwagę przy planowaniu działań przy kolejnej fali pandemii, 
która prognozowana jest na przełom stycznia i lutego 2022 roku.  Następnie Pan Dyrektor przekazał 
informację, że w styczniu 2022 roku będzie ogłoszony konkurs na zadania z zakresu Zdrowia 
Publicznego z możliwym terminem realizacji od 1 marca 2022 r. W roku 2022 kwota na zadania  
z tego zakresu będzie wyższa niż w roku ubiegłym. Wymagane będzie – podobnie jak w roku 2021 
częściowe sprawozdanie z realizacji zadania. Pan Dyrektor przekazał życzenia wszystkiego dobrego 
w nadchodzącym roku oraz poprosił członków KDO o propagowanie szczepień. W Krakowie 
zaszczepionych jest blisko 70% mieszkańców.  

 
Pan Paweł Wójtowicz również przekazał życzenia oraz informację, że są nowe organizacje, które 
chcą dołączyć do KDO ds. Zdrowia. Następnie Pan Paweł poprosiła Panią Agnieszkę Markielowską 
Inspektora z Referatu  ds.  Zdrowia  w  Wydziale  Polityki Społecznej i Zdrowia o zabranie głosu. 
Pani Agnieszka przypomniała, że należy korzystać zawsze z aktualnych formularzy dot. konkursów 
ofert.  

 
Ad.3 Kolejne spotkanie KDO ds. Zdrowia odbędzie się 15 lutego 2022 r. o godz. 10.00. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia. 


